各　　　位

会 社 名    　日 本 冶 金 工 業 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長 　　　       杉森　一太

　　　　　　 （コード番号 5480 　東証第一部）

問合せ先　　 常務取締役経理部長  　　久保田　尚志

　　　　　　 （ＴＥＬ. 03-3273-3613）

　　当社は、平成22年4月１日付で連結子会社の吸収合併を行なったことに伴い、特別利益を計上することとなり

　ましたので、下記の通りお知らせいたします。

　１．特別利益の内容

　　　当社は平成22年4月1日をもって当社の100％子会社である株式会社YAKIN川崎、株式会社YAKIN大江山、

　およびナスビジネスサービス株式会社を吸収合併いたしました。この合併の会計処理に関しまして、当社個別

　決算において発生する「抱合せ株式消滅差益」を特別利益として計上いたします。

　　（１）抱合せ株式消滅差益の金額　　1,220百万円

　　（２）発生日：平成22年4月1日

　２．平成23年3月期業績に与える影響

　　（１）個別決算：特別利益（抱合せ株式消滅差益）1,220百万円

　　　　　平成23年３月期の業績予想に与える影響につきましては、当該特別利益を含めて総合的に判断し、平

　　　　成22年５月11日に公表しました業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

　　（２）連結決算：被合併会社３社はいずれも100％子会社のため、連結決算に与える影響はありません。

　 以　　上

平成22年7月13日

子会社の吸収合併による抱合せ株式消滅差益の発生に関するお知らせ

記